
令和４年５月１９日 
 
保護者 様 

 
安中市立安中小学校 

校⾧ 萩原 宏明 
 

本年度の水泳プール指導について（お知らせとお願い） 

 
 初夏の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活動にご理
解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。 
 さて、水泳プール指導につきましては、感染症の関係から令和２年度・３年度と実施を見送っ
てきたところです。しかしながら、小学生の段階では、水泳の技能以上に、水に顔をつける体験
や潜る体験、安全確保につながる運動の学習が極めて重要と考え、本年度は、夏季休業までの期
間、可能な限りの感染症対策を行いながら、水泳プール指導を実施することといたしました。 
 つきましては、下記により、保護者の皆様にはご準備をお願いしたいと存じます。よろしくお
願い申し上げます。 

なお、夏季休業中は健康状態の継続的な管理・把握や開場中の感染症対策にかかわる指導の徹
底が困難となることが想定されることから、記録会へ出場する選手候補のみの使用とし、全校へ
の開放は本年度も見送ることといたします。ご理解賜りますよう、併せてお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 水着や水泳帽、ビーチサンダルについて 

○ 本年度に限っては、紺色・黒色をベースにした水着であれば、いわゆるスクール水着でな
くても構いません。水着の内側のタグなどに記名をしてください。５年生以下のお子さん
で新たに購入される場合は、来年度以降のことを考えてスクール水着をお勧めします。 

○ 水泳帽は学年ごとの色指定（転入学されたお子さんは前の学校の帽子でも構いません）で
す。卒業までその色を使います。 

１年…水色 ２年…黄色 ３年…緑 ４年…オレンジ ５年…青 ６年…ピンク 
１年生・２年生・３年生は学年で一括注文をし、後日、集金をさせていただきます（１つ
500 円ほどです）。４年生以上のお子さんで購入を希望される場合は、後日配布の学年から
の通知でお申し込みください。 

○ プールの下駄箱のスペースが狭く、密になるため、ビーチサンダルのご準備をお願いしま
す（簡易的なもので構いません）。ビーチサンダルのまま、プールサイドまで移動します。
記名をしてください。 

 
２ その他 

○ バッグやタオル、下着など、それぞれに記名をお願いします。 
○ 後日、水泳カードをお配りします。水泳の予定の日には、記入・押印をお願いします（記

入漏れがあると入水できません）。 
○ 日焼け止めは、水質管理上、使用できません。 
○ ラッシュガードの使用が必要な場合は、担任までお申し出ください。 
○ 水泳プール指導の時間割は、後日、各学年よりお知らせします。 
○ ご不明な点は、担任までお問い合わせください。 


